Et ne longa sua praefagia diceret hora ;
 Fata canet vates qui tua, dixit, erit.
 Ille ego sum vates, ex me tua vulnera disces.
 Di modo dent vires in mea verba suas,
 Carminibusque meis accedant ponderarum.
 Quae rata per luctus experiare tuos,
 Neve sine exemplis avi cruciere prioris ;
 Sint tua Trojanis non leviora malis.
 Quantaque clavigeri Paantius Herculis haeres,
 Taeta venenato vulnera erure geras.
 Nec levius doleas, quam qui bibit ubera cervae,
 Armatusque tulit vulnus, inermis opem.
 Quique ab eo praecipis in Aleia decidit arva ;
 Exitio facies cui sua pene fuit.
 Id, quod Amyntorides, videas ; trepidumque ministro
 Praetentes baculo luminis orbis iter,
 Nec plus aspicias, quam quem sua filia rexit ;
 Expertus scelus est, cuius uterque parens.
 Qualis erat, postquam est iudex de lite jocosa
 Sumtus Apollineâ clarus in arte senex.
 Qualis & ille fuit, quo praecipiente columba
 Est data Palladis praevia duxque rati.
 Quique oculis caruit, per quos male viderat aurum :
 Inferias nato quos dedit orba parens.
 Pastor ut Aetneus, cui casus ante futuros
 Testem Eurymedes vaticinatus erat.
 Ut duo Phinida, quibus idem lumen ademit,
 Qui dedit : ut Thamyrae, Demodocique caput.
 Sic aliquis tua membra fecerit ; Saturnus ut illas
 Subfecit partes, unde creatus erat.
 Nec tibi sit melior tumidis Neptunus in undis,
 Quam cui sunt subita frater & uxor aves,
 Sollertique viro, lacerae quem fracta tenentem
 Membra ratis Semeles est miserata soror.
 Vel tua, ne paene genus hoc cognoverit unus,
 Viscera diversis scissa serantur equis.

245

256

255

260

265

276

275

280

Vel

Vel quae, qui redimi Romano turpe putavit,
 A duce Puniceo pertulit, ipse feras.
 Nec tibi subsidio sit praesens numen : ut illi,
 Cui nihil Hercæi profuit ara Jovis.
 Utque dedit saltus è summo Thestalus Osa ;
 Tu quoque saxo praecipere iugo.
 Aut velut Euryali, qui sepe rura cepit ab illo,
 Sint artus avidis anguibus esca tui.
 Vel tua maturet, sicut Minoia fata,
 Per caput infusa fervidus humor aquae :
 Utque parum mihi, sed non impune, Prometheus,
 Aëreas volucres sanguine fixus alas.
 Ac, velut Etracides magno ter ab Hercule quintus,
 Casus in immensum proficiare fretum,
 Aut, ut Amyntiaden, turpi dilectus amore
 Oderit, & saevo vulneret ense puer.
 Nec tibi fida magis mitteri pocula possint,
 Quam qui cornigero de Jove natus erat.
 More vel intereas capti suspensus Achæi,
 Qui miser auriferâ teste pendit aqua.
 Aut ut Achillidæ cognato nomine clarum
 Opprimat hostili tegula iacta manu.
 Nec tua, quam Pyrrhi, feliciter ossa quiescant ;
 Sparsa per Ambracias quae jacuere vias.
 Nataque ut Aëacidæ, jaculis moriaris adactis :
 Non licet hoc Cœteri dissimulare nefas.
 Utque nepos dicti nostro modo carmine regis
 Cantharidum succos dante parente bibas.
 Aut pia te casu dicatur adultera : sicut,
 Qua cecidit Leucon vindice, dicta pia est.
 Inque pyram tecum carissima pignora mittas ;
 Quam finem vitæ Sardanapallus habet.
 Utque Jovis Libyci templum violare parantes,
 Acta Notro vultus condat arena tuos.
 Utque necatorum Daræi fraude secundi,
 Sic tua subsidens devoret ora cinis.

285

290

295

300

305

310

315

Aut,

Aut, oliviferâ quondam Sicyone fugato,
 Sit frigus mortis causa famelque tua.
 Aut, ut Aarnites, in sutus pelle juvenei
 Turpiter ad dominum præda ferare tuum, 320
 Inque tuo thalamo ritu jugulere Pheræi:
 Qui datus est leto conjugis ense sua.
 Quolque putas fidos, ut Larissæus Alevas,
 Vulnere non fidos experiare tuo.
 Utque Milon, sub quo cruciata est Pisa tyranno, 325
 Vivus in occultas præcipiteris aquas.
 Quæque in Adimantum Phliasia regna tenentem
 Ab Jove venerunt, te quoque tela petant.
 Aut ut Amaltriacis quondam Lenæus ab oris
 Nudus Achilleâ destituaris humo. 330
 Utque vel Eurydamas ter circum busta Thraÿylli
 Est Larissæis raptus ab hoste rotis.
 Vel qui quæ fuerat tutatus mœnia sæpe
 Corpore lustravit non diuturna suo:
 Utque novum passâ genus Hippomeneide poenæ, 335
 Tractus in Actæa fertur adulter humo.
 Sic, ubi vita tuos invisâ reliquerit artus,
 Ultiores rapiant turpe cadaver equi.
 Viscera sic aliquis scopulus tua figat; ut olim
 Fixa sub Euboico Graia fuere sinu. 340
 Utque ferox periiit & fulmine & æquore raptor;
 Sic te merluras adjuvet ignis aquas.
 Mens quoque sic Furiis vecors agitetur, ut illi
 Unum cui toto corpore vulnus erat.
 Utque Dryantidæ Rhodopœia regna tenenti, 345
 In gemino dispar cui pede cultus erat.
 Ut fuit Octæo quondam, generoque draconum,
 Tisamenique patri, Callirhoësque viro.
 Nec tibi contingat matrona pudicior illâ,
 Qua potuit Tydeus erubuisse nuru. 350
 Quæque sui Venerem junxit cum fratre marito,
 Locris in ancilla dissimulata necem.

Di quoque tam faciant possis gaudere fideli
 Conjuge, quam Talai Tyndareique gener.
 Quæque parare suis letum patruelibus ausâ 355
 Belides assiduâ colla premuntur aquâ.
 Byblidos & Canaces, sicut facit, ardeat igne:
 Nec, nisi per crimen, sit tibi nota foror.
 Filia si fuerit; sit quod Pelopœa Thyesta;
 Myrrha suo patri, Nyctimineque suo. 360
 Neu pia, neve magis capiti sit fida paterno,
 Quam tibi vel, Pterela, vel tibi, Nise fuit.
 Infamemque locum sceleris quæ nomine fecit,
 Preffit & inductis membra paterna rotis.
 Ut juvenis pereas, quorum fastigia vultus 365
 Olim Piteæ sustinuerè foris.
 Ut qui perfusam miserorum sæpe procorum
 Ipse suo melius sanguine tinxit humum.
 Proditor ut sævi periiit auriga tyranni,
 Qui nova Myrtæ nomina fecit aquæ. 370
 Ut qui velocem frustra petiere puellam:
 Dum capta est pomis tardior illa tribus.
 Ut qui tecta novi formam celantia monstri
 Intrarunt cæcæ non redeunda domus.
 Ut quorum Æacides misit violentus in altos 375
 Corpora cum senis altera sena rogos.
 Ut quos, obscuro lufos ambagibus oris,
 Legimus infanda Sphingæ dedisse neci.
 Ut qui Bistonix templo cecidere Minervæ:
 Propter quod facies nunc quoque tecta Deæ est. 380
 Ut qui Threicix quondam præsepia regis
 Fecerunt dapibus sanguinolenta suis.
 Therodamantos ut qui pavere leones:
 Quique Thoontæ Taurica sacra deæ.
 Ut quos Scylla vorax, Scyllæq; adversâ Charybdis, 385
 Dulichix pavidos eripuerè rati:
 Ut quos dimisit vastum Polyphemus in alvum:
 Ut Lætrygonias qui subiere domos,